СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От «30»ноября 2020 г. № 21

Об установлении ставок и сроков уплаты

земельного налога на территории

Калачеевского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области на 2021год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 27.07.2010г.№229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, руководствуясь классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г.№540, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области РЕ Ш И Л:

1. Установить ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налогана территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ муниципального образования Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, если иное не установлено настоящим пунктом.

3.Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах землепользования территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

4.Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

Кадастровая стоимость земельного участка определяется в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации.

Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

5.Установить налоговые ставки земельного налога на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с 01.01.2021 года в следующих размерах:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код(числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного налога, %

	1
	2
	3

	Сельскохозяйственное использование (кроме 1.18 Обеспечение сельскохозяйственного производства)
	1.0
	0,3

	В том числе:

	Растениеводство
	1.1(1.2-1.6)
	0,3

	Животноводство
	1.7(1.8-1.11)
	0,3

	Пчеловодство
	1.12
	0,3

	Рыбоводство
	1.13
	0,3

	Научное обеспечение сельского хозяйства
	1.14
	0,3

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1.15
	0,3

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	1.16
	0,3

	Питомники
	1.17
	0,3

	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	1.18
	0,3

	Жилая застройка

	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1
	0,27

	Для ведения ЛПХ
	2.2
	0,3

	Блокированная жилая застройка
	2.3
	0,3

	Передвижное жилье
	2.4
	0,3

	Объекты гаражного назначения
	2.7.1
	0.8

	Общественное использование объектов капитального строительства

	Коммунальное обслуживание
	3.1
	1,0

	Социальное обслуживание
	3.2
	0,5

	Бытовое обслуживание
	3.3
	0,5

	Здравоохранение
	3.4
	0,8

	Образование и просвещение
	3.5
	1,5

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	3.5.1
	1,5

	Культурное развитие
	3.6
	0,4

	Религиозное использование
	3.7
	0,5

	Общественное управление
	3.8
	0,5

	Ветеринарное обслуживание
	3.10
	0,5

	Предпринимательство

	Деловое управление
	4.1
	0,8

	Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)
	4.2
	0,8

	Рынки
	4.3
	0,4

	Магазины
	4.4
	0,7

	Банковская и страховая деятельность
	4.5
	0,6

	Общественное питание
	4.6
	0,5

	Гостиничное обслуживание
	4.7
	0,3

	Развлечения
	4.8
	1,0

	Обслуживание автотранспорта
	4.9
	0,5

	Объекты придорожного сервиса
	4.9.1
	1,0

	Выставочно-ярмарочная деятельность
	4.10
	0,5

	Отдых (рекреация) (кроме 5.3-5.5)
	5.0
	0,3

	Объекты спорта
	5.1
	0,2

	Охота и рыбалка
	5.3
	0,5

	Производственная деятельность

	Недропользование
	6.1
	1,0

	Легкая промышленность
	6.3
	1,0

	Пищевая промышленность
	6.4
	1,0

	Строительная промышленность
	6.6
	1,0

	Энергетика
	6.7
	1,0

	Связь
	6.8
	1,0

	Склады
	6.9
	1,0

	Использование лесов
	10.0
	0,5

	Водные объекты
	11.0
	0,5

	Общее пользование водными объектами
	11.1
	0,5

	Специальное пользование водными объектами
	11.2
	1,0

	Гидротехнические сооружения
	11.3
	0,5

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	0,01

	Ритуальная деятельность
	12.1
	0,2

	Специальная деятельность
	12.2
	1,0

	Запас
	12.3
	0,01

	Ведение огородничества
	13.1
	0,3

	Для ведения садоводства
	13.2
	0,3

	Ведение дачного хозяйства
	13.3
	0,3

	Прочие с кодами
	8.1,8.2,8.4
	0,3

	Прочие

	1,5

6.Установить отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

7. Установить следующие сроки уплаты  земельного налога:

7.1.Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями,уплачивают в срок не позднее 1 декабря года, следующего  за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.

7.2. «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»..

8. Признать  утратившими силу с 01.01.2021 г. решение:

- От 29.11.2019 г. № 155 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020 год»

- От 14.08.2020 г. № 178 О внесении изменений в решение совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.11.2019 № 155 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020 год»

9.Настоящее решение подлежит публикации в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и на официальном сайте администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

11. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Калачеевского сельского поселения                                           С.В.Перцев